
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 06 марта 2024 г.                                                                             №505 

г. Архангельск 

 

О прекращении действия публичных сервитутов, установленных 

постановлениями администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 24 сентября 2021 года № 2002 и от 24 

сентября 2021 года №2003 

 

 Руководствуясь  п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 

137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

пунктом 1 части 4 статьи 48, пунктом 1 части 1 статьи 39.44  Земельного кодекса 

РФ от 25.10.2001 N 136-ФЗ, распоряжением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 10 января 2024 года № 2р «О 

полномочиях по подписанию отдельных постановлений администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области», администрация муниципального 

образования  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Прекратить действие публичного сервитута, установленного 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 24 сентября 2021 года № 2002 «Об установлении 

публичного сервитута для размещения водоочистных сооружений, являющихся 

объектами местного значения в пос.Соловецкий МО «Сельское поселение 

Соловецкое» Приморского района Архангельской области». 

2. Прекратить действие публичного сервитута, установленного 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 24 сентября 2021 года № 2003 «Об установлении 

публичного сервитута для размещения канализационных сетей и коллекторов, 

являющихся объектами местного значения в пос.Соловецкий МО «Сельское 

поселение Соловецкое» Приморского района Архангельской области». 

3.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 
Заместитель главы местной администрации  

по градостроительной деятельности,  

председатель КУМИ и ЗО                                                                  О.А. Макаровский 
 


